

Itera ApS

Hummeltoftevej 49, 2830 Virum

CVR-nr. 21 47 22 71

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. februar 2023.

John Aalling
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Itera ApS
Hummeltoftevej 49
2830 Virum

CVR-nr.: 21 47 22 71

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

John Aalling, Direktør
Henrik Sølvér, Direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Itera ApS er en del af det nordisk baserede Itera ASA, der med hovedkontor i Oslo er repræsenteret i Norge, Danmark, Island, Slovakiet og Ukraine. Itera ASA er noteret på Oslo Stock Exchange. Itera leverer IT- og forretningsunderstøttende konsulentytelser baseret på hybrid leverance model samt rådgivning i forbindelse med vores kunders udvikling og drift af portal-, integrations- og applikationsløsninger. Vi bestræber os på at være bedst indenfor digitalisering. For mere information se www.itera.dk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 49.048.050 kr. mod 35.370.377 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.929.943 kr. mod 3.022.835 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets væsentlige begivenheder, den økonomiske stilling og forventet udvikling

2022 har som for mange andre været et omskifteligt år. Investeringslysten gennem hele året har været tilstede hos vores kunder og muligheden for salg til nye kunder er væsentligt bedret i forhold til året før.

Vores strategi er stadig med fokus på digital transformation leveret gennem hybride konsulentytelser og Cloud baseret drift på Microsoft Azure. Vi har ligledes fortsat vores efteruddannelsesprogram af konsulenterne og langt de fleste konsulenter oppebærer i dag relevante tidsvarende Microsoft certificeringer..

Vi lykkedes i 2022 at accelerere den positive udvikling i omsætningen fra sidste år og har leveret et yderst tilfredsstillende resultat for året. Gennem vores årlige målinger kan vi se, at vi fortsat opnår en høj score i kunde- og medarbejdertilfredshedsundersøgelser. Ligeledes er virksomhedens væsentligste partnerskab, partnerskabet med Microsoft igen i år blevet opretholdt på højeste niveau.

Årets resultat er meget tilfredsstillende. Fokuseringen af selskabet og forventninger til den generelle markedssituation gør, at vi forventer at fortsætte den positive udvikling i 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der forrykker ledelsens vurdering.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Nettoomsætning | 49.048.050 | 35.370.377 |
| Direkte omkostninger | -14.180.327 | -8.050.107 |
| Andre eksterne omkostninger | -4.649.720 | -4.753.071 |
| Bruttoresultat | 30.218.003 | 22.567.199 |
| 1 Personaleomkostninger | -21.182.101 | -18.499.227 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -149.502 | -120.822 |
| Driftsresultat | 8.886.400 | 3.947.150 |
| Andre finansielle indtægter | 21.282 | 0 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -22.342 | -71.184 |
| Resultat før skat | 8.885.340 | 3.875.966 |
| 3 Skat af årets resultat | -1.955.397 | -853.131 |
| Årets resultat | 6.929.943 | 3.022.835 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 5.500.000 | 3.500.000 |
| Overføres til overført resultat | 1.429.943 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -477.165 |
| Disponeret i alt | 6.929.943 | 3.022.835 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 311.354 | 333.566 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>311.354</u> | <u>333.566</u> |
| 5 Deposita | 300.242 | 308.244 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>300.242</u> | <u>308.244</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>611.596</u> | <u>641.810</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 11.388.277 | 6.356.691 |
| 6 Igangværende arbejder for fremmed regning | 393.121 | 79.996 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 5.008.151 | 4.815.020 |
| Udskudte skatteaktiver | 35.761 | 37.624 |
| Andre tilgodehavender | 120.363 | 288.798 |
| Periodeafgrænsningsposter | 22.715 | 39.563 |
| Tilgodehavender i alt | <u>16.968.388</u> | <u>11.617.692</u> |
| Likvide beholdninger | <u>2.403</u> | <u>4.413</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>16.970.791</u> | <u>11.622.105</u> |
| Aktiver i alt | <u>17.582.387</u> | <u>12.263.915</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---|-------------------|-------------------|
| Note | 2022 | 2021 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 1.424.000 | 1.424.000 |
| Overført resultat | 2.249.626 | 819.683 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 5.500.000 | 3.500.000 |
| Egenkapital i alt | 9.173.626 | 5.743.683 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| 6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning | 874.196 | 875.249 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.197.317 | 737.591 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 393.931 | 251.280 |
| Selskabsskat | 1.067.534 | 280.710 |
| Anden gæld | 3.875.783 | 4.375.402 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 8.408.761 | 6.520.232 |
| Gældsforpligtelser i alt | 8.408.761 | 6.520.232 |
| | | |
| Passiver i alt | 17.582.387 | 12.263.915 |
| | | |
| 7 Eventualposter | | |
| 8 Nærtstående parter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|--|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 1.424.000 | 1.296.848 | 3.300.000 | 6.020.848 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -3.300.000 | -3.300.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>-477.165</u> | <u>3.500.000</u> | <u>3.022.835</u> |
| Egenkapital 1. januar 2022 | 1.424.000 | 819.683 | 3.500.000 | 5.743.683 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -3.500.000 | -3.500.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>1.429.943</u> | <u>5.500.000</u> | <u>6.929.943</u> |
| | <u>1.424.000</u> | <u>2.249.626</u> | <u>5.500.000</u> | <u>9.173.626</u> |

Noter

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 19.460.680 | 17.001.339 |
| Pensioner | 1.716.301 | 1.495.486 |
| Andre omkostninger til social sikring | 5.120 | 2.402 |
| | <u>21.182.101</u> | <u>18.499.227</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>23</u> | <u>23</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 2.505 | 32.697 |
| Andre finansielle omkostninger | 19.837 | 38.487 |
| | <u>22.342</u> | <u>71.184</u> |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 1.953.534 | 842.710 |
| Årets regulering af udskudt skat | 1.863 | 10.421 |
| | <u>1.955.397</u> | <u>853.131</u> |
| | | |
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 623.717 | 478.714 |
| Tilgang i årets løb | 127.290 | 145.003 |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>751.007</u> | <u>623.717</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 | -290.151 | -169.329 |
| Årets afskrivninger | -149.502 | -120.822 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022 | <u>-439.653</u> | <u>-290.151</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>311.354</u> | <u>333.566</u> |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|--|------------------------|------------------------|
| 5. Deposita | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 300.242 | 308.244 |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>300.242</u> | <u>308.244</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>300.242</u> | <u>308.244</u> |
| | | |
| 6. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af igangværende arbejder | 393.121 | 79.996 |
| Aconto faktureringer | -874.196 | -875.249 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | <u>-481.075</u> | <u>-795.253</u> |
| | | |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver) | 393.121 | 79.996 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger) | -874.196 | -875.249 |
| | <u>-481.075</u> | <u>-795.253</u> |
| | | |
| 7. Eventualposter | | |
| Eventualforpligtelser | | |
| Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig huslejeforpligtelse på 564 t.kr., samt en samlet forpligtelse på 1.691 t.kr. | | |
| | | |
| 8. Nærtstående parter | | |
| Koncernregnskab | | |
| Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet: Itera ASA, Nydalsveien 28, 0484 Oslo. | | |